Serv. Determinazioni Dirigenzialf

A Trasmessa: M - { X

I M,.i_ﬁﬁﬁ A
|

1 esp. del : _|2i0
Itmhﬁﬁw idisirgtiy 0

(Frangé

a

]

Turnino)

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale, OGGETTO: Autorizzazione alla |
. cessione in proprieta delle aree
in data 13 LUS. 2010 gia concesse in diritto di
- 42 superficie a Cdpperi Giovanna
N. 4518 e @ )
proprietaria di un alloggio della
coop. edilizia Aquarius in c.da

N. } 2$ SETTOREIX |Pendente.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

IBIL. Vol CAP. 5y ¢ IMP. foe. Joler

|
FUNZ. SERYV. INTER. ‘ i

IL RAGIONIERE

7

L’anno duemiladieci, il giorno \[ .. ..... ﬁ;l mese di giugno nell’ufficio del Settore
1X il dirigente Dr. Ing. Michele Scarpulla ha adottato la seguente determinazione:

——



IL. DIRIGENTE

Visto:

I>art, 31 della legpe n. 448/98 che permette ai Comuni di cedere in proprieta le arce. it
concesse in diritto di superficie, comprese nei piani di zona ex fege 167/62, ovvero delimitate ai
sensi dell’art. 51 della legge n. 865/71.

1 a deliberazione di C.C. n. 4 del 18/01/2005 con la quale ¢ stato dato mandato a dirigente
de! settore V11 di procedere alla valutazione del prezzo per la cessione in propricta delle suddette
aree in conformita alle direttive previste dall’art. 31, ¢. 48 della citata legge 448/98.

La determinazione dirigenziale. n. 701 del 26/03/2007 con cui si ¢ preso atto delle stime
fatte dall’ufficio tecnico e contestualmente approvate.

[a deliberazione di G.M. n. 389 del 05/10/2007 con cui sono stati fNissati 1 eriteri generah per
il pagamento del corrispettivo.

Considerato:

Che V'ufficio ha provveduto a portare a conoscenza di tutte le cooperative edilizie ¢ soci di
alloggi costruiti da imprese, della possibilita del passaggio in proprieta ¢ di uanto dovuto per tale
passaggio.

Che la citata legge 448/98 da la facoltd di adesione alla proposta anche al singolo
proprietario di alloggio pagando una somma determinata dalla propria quota millesimale.

Che la sig.ra Cupperi Giovanna proprietaria di un alloggio della coop. edilizia Aquarius di
c.da Pendente, con nota sottoscritta, ha aderito alla proposta.

Visto I’art. 47, comma 1 lett. g. dello statuto di questo Comune pubblicato sulla Gavretia
Uftficiale de! Bollettino Ufficiale della Regione siciliana n. 26 del 22.05.1993.

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di Organizzazione
deghi Uffici e det Servizi.

DETERMINA

‘

Cedere in piena proprieta alla sig.ra Cupperi Giovanna proprietaria di un alloggio della
coop. edilizia Aquarius di c.da Pendente, ’area censita in catasto terreni al fg. 100, plle 285 ¢ 286
su cui ricade I"edificio e sull; quale ha gia il diritto di superficie, al costo di € 6.037,64, derivant
dal calcolo dei 67.271 millesimi di proprieta.

Prendere atto che il suolo in oggetto ricade in area delimitata ai sensi deila legge 167 del 18
aprile 1962, concessa in diritto di superficie per anni 99 alla cooperativa edilizia Aquarius per la
costruzione di edilizia economica e popolare.

2) Comporre eventuale contenzioso o procedura di recupero in atto avviata con la sigora
Cupperi Giovanna cosi come deliberato con provvedimento di C.C. n. 405,

) Introitare la somma di € 6.037,64al cap. 550
1L DERIGENTL

Ing. Mlﬂ?@;ﬂ.f@/



Parte Integrante:
Prospetto calcolo importo cessione totale

Ragusa, i

Trasmettere copia anche all’ufticio contratti e ragioneria




SETTORE SERVIZI CONTABELI E FINANZIARI

Visto per la regolarith contsbile .aftestante la copertura finanziaria ai sensi
deli'art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa dyleple

*JL RESP( DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attestn di avers pubblicato in data odiema, all’Albo
Pretorio, per I8 durata di giomi setie, copia delia stessa determinszione dirigenziale, e di .

averne trasmesso copia al Segretario Generale,
Ragusa_ ) 0 1062010

Il sottoscritto Messo comunale attestz il compimento del suindicato periodo di
pubblicazitme e cioé dal _9 g yue 2010 al__ 20 16 2018

Ragusa_ 2 7 LUS. 2010

IL MESSO COMUNALE




Ditta:

Zona

AQUARIUS

PENDENTE

Valuta in Lire

Superfice tolake area

3.193

linporto Versare in tolate

1.245.270

impons Kivaiutato ad ogg

2.849.400

Caosto nrstans pagato attugiizzato

892

Valutazione prezzo unitano area
atz data ocherna ndofto

86,318

Valore deli'area alla data attuale
ndotta

176.631.600

Differenza necessaria per i
Mecatic

173.782.200

N* di allogg

mq.
Lire

Lire

Lire/mq.

Lire/mq.

Lire

Lire

-qn.

Favep oo
i ; [! ST Cosontanzate
WL RO S v e i

Sehe dtnigensiale

N-J:z"@_ del 4D oF-204p

Valuta in Euro
3193
643,13

1.471,59

0,46

28,57

91.222.61

89.751,02
16




